
       

 

 

Першолиманський навчально-виховний комплекс  

“Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів- дитячий садок” 

Решетилівської районної ради Полтавської області 
              

      

Наказ 

 

05.09.2019                                     Лиман Перший                                   №65-осн 

 

 

Про організацію, зміст і завдання  

методичної роботи в Першолиманському НВК 

 у 2019-2020 навчальному році 

 

В умовах реформування сучасної освіти , аналізуючи  результативність 

освітнього процесу, професійні потреби та інтереси педагогічних кадрів, 

рівень їх  компетентності, враховуючи рекомендації Міністерства освіти і 

науки України, Департаменту  управління освіти і науки обласної державної 

адміністрації,  обласного  інституту післядипломної педагогічної  освіти 

імені М.В.Остроградського  , відділу освіти необхідно спрямовувати роботу 

педагогічних працівників закладу на удосконалення якості освіти, 

підвищення престижу професії вчителя. Ключовим питанням поліпшення 

якості освіти має бути  впровадження ефективних змін у навчальному  

закладі, реалізувати які може лише компетентний педагог, який готовий до 

змін, прагне постійного вдосконалення, працює над професійним розвитком.  

У 2019-2020 навчальному році науково-методична робота з 

педагогічними працівниками навчально-виховного комплексу буде 

спрямована   на виконання  Конституції України,  Законів України «Про 

освіту», «Про дошкільну освіту», «Про загальну середню освіту», «Про 

позашкільну освіту»,   інших документів та урядових рішень в галузі освіти, 

наказів і розпоряджень Міністерства освіти та науки України, департаменту 

освіти і науки Полтавської облдержадміністрації, Полтавського обласного 

інституту післядипломної педагогічної освіти імені М.В.Остроградського, 

відділу освіти, сім’ї, молоді та спорту Решетилівської  райдержадміністрації. 

 Здійснивши аналіз  результативності освітнього процесу, професійні 

потреби та інтереси педагогічних кадрів, рівень їх  компетентності,  з метою 

ефективного забезпечення  якісного науково-методичного супроводу процесу 

реформування освітнього простору  в закладі  

 

НАКАЗУЮ: 
 

 Продовжити роботу педагогічних працівників навчально-виховного 

комплексу над  реалізацією районної проблеми «Методична система 

формування готовності педагогів до інноваційної професійної 



діяльності в умовах реформування сучасної освіти» та шкільної 

проблеми “Вдосконалення професійної майстерності педагогів в умовах 

реформування сучасної освіти”.  

 У 2019-2020 навчальному році  науково-методичну роботу спрямувати 

на вирішення таких завдань: 

2.І. Дошкільний підрозділ: 

• науково-методичну діяльность спрямовувати на формування 

готовності педагогів до інноваційної діяльності шляхом 

самоосвіти, самоорганізації та саморозвитку актуальних 

професійних компетенцій; 

• здійснення освіти дітей дошкільного віку в межах Базового 

компонента дошкільної освіти за оновленими комплексними і 

парціальними програмами та іншими видами навчальних видань, 

рекомендованими Міністерством освіти і науки України, або 

схваленими для використання в дошкільних навчальних закладах 

(лист МОН від 17.08.2017 № 1/11-8268 «Про Перелік навчальної 

літератури, рекомендованої Міністерством освіти і науки України 

для використання у дошкільних навчальних закладах») 

https://vstart.com.ua/pedagogam/; 

• забезпечення всебічного розвитку дитини дошкільного віку 

відповідно до її задатків, нахилів, здібностей, індивідуальних, 

психічних та фізичних особливостей, культурних потреб; 

формування у дитини дошкільного віку моральних норм, набуття 

нею життєвого соціального досвіду;  

• створення належних умов для отримання дітьми якісної 

дошкільної освіти, забезпечення дієвості особистісно 

орієнтованого педагогічного впливу на вихованців та реалізація 

принципів демократизації, гуманізації та індивідуалізації, 

інтегративності педагогічного процесу, що сприятиме 

своєчасному становленню і всебічному розвитку життєво 

компетентної особистості дитини, формуванню її фізичної і 

психологічної готовності до нової соціальної ролі; 

• організація сучасного освітнього середовища закладу дошкільної 

освіти, сприятливого для формування гармонійно розвиненої 

особистості та реалізації індивідуальних творчих потреб кожної 

дитини; 

• при реалізації права дітей на дошкільну освіту враховувати 

особливі освітні потреби у навчанні і вихованні кожної дитини, у 

тому числі дітей з особливими освітніми потребами відповідно до 

принципів інклюзивної освіти; 

• забезпечення наступності між дошкільною та початковою 

ланками освіти, створення фундаменту успішності дитини в 

умовах нової української школи. 

https://vstart.com.ua/pedagogam/


2.2. В контексті впровадження Концептуальних засад реформування 

середньої школи «Нова українська школа» визначити основні напрямки в 

роботі закладу загальної середньої освіти: 

• забезпечення впровадження Закону України «Про освіту»; 

• забезпечення випереджувального характеру навчання у 

міжкурсовий період та розширення вибору освітніх послуг для 

задоволення професійних потреб педагогів; 

• забезпечення підготовки учителів початкових класів до 

впровадження Державного стандарту початкової загальної освіти; 

• забезпечення науково‐методичного супроводу впровадження 

Державного стандарту початкової загальної освіти, Державного 

стандарту базової і повної загальної середньої освіти, Державного 

стандарту початкової загальної освіти для дітей з особливими 

освітніми потребами;  

• забезпечення впровадження орієнтирів Нової української школи 

на основі компетентнісного підходу відповідно до «Рекомендацій 

Європейського Парламенту та Ради Європи від 18 грудня 2006 р. 

щодо формування ключових компетентностей освіти впродовж 

життя»; 

• реалізація організаційно‐методичних заходів щодо впровадження 

Концепції виховної діяльності навчальних закладів Полтавської 

області на 2015‐2020 роки; 

• здійснення заходів щодо реалізації Концепції розвитку методичної 

служби Полтавської області на 2015‐2020 роки; 

• сприяння формуванню демократичної культури в школі через 

вироблення відповідних процедур для захисту прав людини і 

впровадження демократичних цінностей; 

• формування мовної культури педагогічних працівників на основі 

реалізації Закону України ― Про засади державної мовної 

політики; 

• спрямування роботи на розвиток інноваційності в школі, зокрема 

за допомогою ІКТ, що передбачає створення простору і 

можливостей для творчості учнів та їх взаємодії між собою і 

глобальним світом; 

• орієнтування на активність того, хто навчається: педагог вільно 

обирає відповідні можливості професійного розвитку або/й бере 

участь у їх формуванні; 

• орієнтування на досвід і знання: подання актуальної інформації у 

контексті наявного досвіду і знань та з урахуванням потреб 

учительства; 

• орієнтування на оцінювання: що дасть можливість педагогам 

отримувати якісний зворотній зв’язок, доброзичливу оцінку 

діяльності та процесу, задля підвищення ефективності роботи; 



• сприяння розбудові професійної спільноти зі стійкими 

горизонтальними зв’язками, що надають підтримку, зокрема на 

етапі впровадження нових ідей у освітній діяльності; 

• підвищення якості шкільної освіти з огляду на трансформацію 

освітніх і навчальних програм; 

• підвищення мотивації вчительства, усвідомлення етичних засад і 

власної моральної мети, підвищення професійної майстерності, а 

також утвердження свободи професійної діяльності; 

• здійснення науково‐методичного забезпечення організації заходів 

з патріотичного виховання всіх учасників освітнього процесу, які 

сприятимуть формуванню у дітей та утвердженню у педагогів і 

батьків національних цінностей, що притаманні громадянину 

України, підтримують прагнення кожної особистості до 

духовного, інтелектуального, творчого та фізичного розвитку 

задля розквіту держави в цілому; 

• забезпечення своєчасного та повного виконання заходів щодо 

підготовки до зовнішнього незалежного оцінювання навчальних 

досягнень випускників закладів системи загальної середньої 

освіти. 

3. Керівництво і координацію методичною роботою з педагогічними 

кадрами  забезпечувати методичній раді НВК. 

4. Дошкільному підрозділу : 

4.1. Організувати роботу педагогічних працівників по виконанню наказу 

відділу освіти №104-осн від 30.08.2019 “Про організацію, зміст і 

завдання методичної роботи з педагогічними кадрами дошкільних 

навчальних закладів у 2019-2020 н. р.” 

4.2. Освіту дітей дошкільного віку у межах Базового компонента 

дошкільної освіти здійснювати  за комплексними і парціальними 

програмами та іншими видами навчальних видань згідно Переліку 

навчальної літератури, який розміщений на офіційному сайті 

Міністерства освіти і науки України 

(http://mon.gov.ua/activity/education/doshkilna/norm-baza.html) 

4.3. При складанні робочих навчальних планів ЗДО у 2019/2020 

навчальному році дотримуватися таких нормативних документів: 
 - «Про розроблення програм для дошкільної освіти» (лист МОН 

України від 28.02.2013 р. №1/9-152); 

- «Організація роботи в дошкільних навчальних закладах у літній 

період» (лист МОН України від 16.03.2012 р.  №1/9-198); 

- «Про організацію фізкультурно-оздоровчої роботи в дошкільних  

навчальних закладах у літній період (лист МОН України від 

28.05.2012р.  №1/9-4130); 

- «Щодо організації роботи з музичного виховання дітей у 

дошкільних навчальних закладах» (лист МОН України від 

02.09.2016 р.  №1/9-454); 

http://mon.gov.ua/activity/education/doshkilna/norm-baza.html


- «Про організацію національно-патріотичного виховання у 

дошкільних навчальних закладах»  (лист МОН України від 

25.07.2016 р.  №1/9-396); 

- «Примірний перелік ігрового та навчально-дидактичного 

обладнання для закладів дошкільної освіти» (наказ МОН України 

від 19.12.2017 р. № 1633);  

- «Методичні рекомендації щодо організації взаємодії закладів 

дошкільної освіти з батьками вихованців» (лист МОН України 

від 11.10.2017р. № 1/9-546); 

- «Інструктивно-методичні рекомендації щодо забезпечення 

наступності дошкільної та початкової освіти» (лист МОН України 

від 19.04.2018р.  № 1/9-249); 

- «Інструктивно-методичний лист щодо відрахування вихованців 

закладів дошкільної освіти» (лист МОН України від 15.06.2018р.  

№ 1/9-392). 

4.4. При плануванні роботи на 2019-2020 н.р. здійснити діагностику 

фахового рівня  педагогічних працівників (знань із дошкільної 

педагогіки та психології, методики організації різних видів діяльності 

дошкільників тощо);  
4.5. Спланувати заходи для педагогічних працівників різних категорій із 

підвищення теоретичної та практичної складової   їх професійної 

компетентності, зокрема з питань: 

• нормативного забезпечення дошкільної освіти; 
• сучасних підходів до проведення занять; 

• реалізації компетентнісного підходу; 

дотримання вимог щодо гранично допустимого навчального 

навантаження на дитину. 

4.6. Вжити заходів щодо поновлення, доповнення навчально-методичної 

бази та створення розвивального середовища для дітей у відповідності 

до  оновлених програм розвитку дітей дошкільного віку «Українське 

дошкілля», «Впевнений старт».  

4.7. Продовжити роботу по створенню сайту дошкільного навчального    

закладу як складової сайту навчально-виховного комплексу .  

4.8. Сприяти активній участі педагогічних працівників у районних 

формах методичної роботи та впровадженню в практику роботи  

рекомендацій, прийнятих на засіданнях районних методичних 

об’єднань. 

5. ЗЗСО:: 

5.1. Затвердити структуру методичної роботи з педагогічними кадрами: 

Шкільні предметні методичні об'єднання з періодичністю 2 рази на рік : 

• вчителів початкових класів (керівник Гудзенко Н.І.); 

• вчителів суспільно-гуманітарного циклу (керівник Палько О.Г.); 

• вчителів природничо-математичного циклу (керівник Антонець В.М.); 

• класних керівників (керівник Антонюк Л.І.).  

5.3. Учителям фізичної культури  та трудового навчання Вавіну В.В. 

працювати в районних методичних комісіях з періодичністю 3 рази на рік. 



Директору  Пилипенко Л.В. продовжити роботу з періодичністю засідань  

два рази на рік у семінарах  директорів ЗНЗ «Управління процесом 

підвищення професійної компетенції вчителя як умова зростання 

педагогічної майстерності» та чотири рази на рік заступників директорів 

загальноосвітніх навчальних закладів з навчально-виховної  роботи 

«Системний підхід до  побудови оптимальної моделі внутрішньошкільної 

методичної роботи в школі».  

Учителю Шуть Т.В.  приймати участь з періодичністю засідань два рази на 

рік у семінарах учителів образотворчого мистецтва та основ здоров'я. 

Шкільному бібліотекарю Ніколаєнко Ю.В. приймати участь з 

періодичністю засідань  два рази на рік у семінарах шкільних бібліотекарів. 

5.2. Інструктивно-методичні наради  - з періодичністю один раз на 

місяць. 
 

6. Провести епізодичні заходи з педагогами: 

     6.1. Декаду «Я - атестуюсь» (творчі звіти вчителів, які атестуються) 
 

Березень 2020 

 6.2. Предметно-методичні тижні: 

• української мови та літератури  (березень 2019 р.); 

• фізичної культури (грудень 2018); 

• основ здоров`я (квітень 2019 р.); 
 

 

7. З метою підвищення рівня  професійної майстерності  взяти участь у І ( 

районному) етапі конкурсу  «Учитель року – 2020» у номінаціях: «Зарубіжна 

література», «Історія », «Хімія», «Образотворче мистецтво», «Початкова 

освіта» у листопаді 2019 року. 

листопад 2019 року 

8.  Забезпечити проведення атестації та проходження курсів підвищення 

кваліфікації педпрацівників НВК згідно графіка. 

 Провести І етап Всеукраїнських предметних олімпіад , підготувати 

учнів до участі в II та III етапах Всеукраїнських предметних олімпіад  
 

жовтень  - грудень 2019 р. 
 

10. Забезпечити участь учнів школи в  різноманітних конкурсах , змаганнях . 

  

протягом навчального року 

 

11. Організувати роботу школи педагогічної майстерності з метою 

підвищення творчої активності, власного   бачення проблем освітнього 

процесу, популяризації досвіду роботи учителів та  подальшого  

удосконалення фахового рівня (керівник Дорошенко Н.О.). 



12. Директору  Пилипенко Л.В. створити необхідні умови для методичних 

підрозділів, координації їхньої роботи, системно надавати допомогу їхнім 

керівникам. 

13. Забезпечити активну участь педагогів НВК в районних методичних 

заходах, педагогічних конкурсах, сприяти їх теоретичній та практичній 

підготовці у відповідності до визначеної тематики. 

14. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 

 

 

Директор                                                        Л.В.Пилипенко 


